

**MEMORÁNDUM**  
**UC-GA-220-2017**

**Para:** **Ing. Katherine Julissa Ramírez**  
Unidad de Transparencia

**De:** **Sigri Yurubi Fung**  
Jefe de Unidad de Compras

**Asunto:** Remisión de Órdenes de Compra Agosto 2017

**Fecha:** miércoles, 06 de septiembre del 2017



Por este medio se le remite para publicación del Portal de Transparencia del Sistema Nacional de Emergencia 911, copia de órdenes de Compras Manuales y por Catálogo Electrónico correspondiente al mes de agosto 2017.

Sin otro particular.

Atentamente,

 Archivo

- Cuadro resumen de Órdenes de Compras
- Órdenes de Compra Manuales
- Órdenes de Compra por Catálogo Electrónico

 Unidad de Transparencia

# Sistema Nacional de Emergencias 911

## Resumen de Órdenes de Compras Manuales

Agosto 2017

| N° | N° O/C | FECHA      | PROVEEDOR                               | TOTAL      | DESCRIPCIÓN DE COMPRA                                                            |
|----|--------|------------|-----------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| 1  | 270    | 03/08/2017 | LA BUENA COCINA                         | 17,250.00  | 500 MERIENDAS PARA RECREO VIA REALIZADA EN TEGUCIGALPA                           |
| 2  | 271    | 10/08/2017 | INDUSTRIA MILITAR DE FFAA               | 12,505.19  | BANDERAS DE HONDURAS, ASTAS PARA USO DE SNE911 TEGUCIGALPA Y SPS                 |
| 3  | 272    |            |                                         |            | <b>PENDIENTE</b>                                                                 |
| 4  | 273    | 10/08/2017 | PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A DE C.V        | 5,773.00   | DESAYUNOS GOURMET PARA PERSONAL DE TELEVICENTRO, PROGRAMA FRENTE A FRENTE        |
| 5  | 274    |            |                                         |            | <b>PENDIENTE</b>                                                                 |
| 6  | 275    | 10/08/2017 | SUPERIOR ELECTRONICO S. DE R.L          | 2,944.00   | TRANSFORMADOR 110 24 V 10A PARA CAMARA                                           |
| 7  | 276    | 10/08/2017 | ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS | 4,123.00   | TORRE DVD-R-HP DE 50 UNIDADES, PROTECTOR DE PICOS FORZA                          |
| 8  | 277    | 25/08/2017 | CASH BUSINESS, S DE R.L                 | 110,285.00 | TONNER DE TINTA HP-CF, PARA IMPRESORA LASER A COLOR PARA CECOP-TGU               |
| 9  | 278    | 23/08/2017 | AGENCIA LA MUNDIAL S.A DE CV            | 17,707.00  | MATERIAL PARA USO Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIAS SPS        |
| 10 | 279    | 24/08/2017 | LA BUENA COCINA                         | 1,748.00   | MERIENDAS PARA VISITA ESCOLAR DE NIÑOS Y PERSONAL DOCENTE DE LA ESCUELA HONDURAS |
| 11 | 280    |            |                                         |            | <b>PENDIENTE</b>                                                                 |
| 12 | 281    |            |                                         |            | <b>PENDIENTE</b>                                                                 |
| 13 | 282    | 29/08/2017 | OK SECURITY HONDURAS                    | 22,540.00  | TARJETA DE ACCESO DELGADA PARA IDENTIFICACIÓN PERSONAL 1000 UNIDADES             |

**Nota:** Las compras anuladas o pendientes se agregarán una vez sean aprobadas para su previa publicación

Unidad de Compras

Unidad de Compras

Unidad de Compras









# Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

## ORDEN DE COMPRA

RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazán.

Proveedor:

RTN:

Dirección:

Teléfono:

Cotización:

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV

05019003076139

BOULEVARD SUYAPA COL. FLORENCIA

2234-7808

5364

Orden No. 2017-278

Fecha: 23/08/2017

Contacto:

De conformidad a su cotización, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuación:

| No. | Objeto de Gasto | Cantidad | Descripción                                                                                                                        | UxM            | Precio   | Total        |
|-----|-----------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|--------------|
| 1   |                 | 4        | Disco Cort/Concr 4" Diam Conti DW47401HP                                                                                           |                |          |              |
| 2   |                 | 2        | Espatula Tapizadora 10" Boxer NT7032-10                                                                                            | Pieza          | 102.00   | 408.00       |
| 3   |                 | 2        | Perchero Plast 2.1/2" Adams 01345 Transp                                                                                           | Pieza          | 92.00    | 184.00       |
| 4   |                 | 2        | Ext Elec 25' Ind 3/16 G Aguila 214-25 Ana                                                                                          | Pieza          | 19.00    | 38.00        |
| 5   |                 | 2        | Ext Elec 12' 15A 2/16G Vik 8/800802N BLC                                                                                           | Pieza          | 230.00   | 460.00       |
| 6   |                 | 2        | Ext Elec 50' Ind 3/16 G Tiger AC1217 ANAR                                                                                          | Pieza          | 42.00    | 84.00        |
| 7   |                 | 3        | Pizarra Acrilica 36" X 48" 5705                                                                                                    | Pieza          | 185.00   | 370.00       |
| 8   |                 | 2        | Masilla P7TABLA YESO 25-KG WELB BLCO                                                                                               | Pieza          | 695.00   | 2,085.00     |
| 9   |                 | 2        | Pegamento PVC Lata 1-GLNM Tangit 46549                                                                                             | Cub            | 409.00   | 818.00       |
| 10  |                 | 1        | Pegamento Contacto "Restex" 1-GLN                                                                                                  | GLN            | 2,180.00 | 4,360.00     |
| 11  |                 | 10       | Alambre Galvanizado #14x2.2 lb DEAC 37160                                                                                          | Pieza          | 460.00   | 460.00       |
| 12  |                 | 10       | Malla P/Impermeabilizante Fastyl 1-GLN Blanco                                                                                      | Rollo          | 55.00    | 550.00       |
| 13  |                 | 4        | Impermeabilizante Fastyl 1-GLN- Blanco                                                                                             | Pie            | 27.50    | 275.00       |
| 14  |                 | 20       | Bombillo LED 10 W 140V 6X11CM 6500K A60P3                                                                                          | GLN            | 665.00   | 2,660.00     |
| 15  |                 | 4        | Aceite Penetrante Spray 10-OZ ABRO AB-80                                                                                           | Pieza          | 50.00    | 1,000.00     |
| 16  |                 | 2        | Candado Master Lock 1902T LATON DORADO                                                                                             | Pieza          | 53.00    | 212.00       |
| 17  |                 | 4        | Tubo Abasto 3/8x1/2x16"                                                                                                            | Pieza          | 172.00   | 344.00       |
| 18  |                 | 8        | Valvula Angulo 1/2x3/8" Brasscraft 118698                                                                                          | Pieza          | 73.00    | 292.00       |
| 19  |                 | 4        | Tubo Abasto 3/8x7/8x16" Coflex VSB-B16                                                                                             | Pieza          | 161.00   | 1,288.00     |
| 20  |                 | 2        | Grasa Litio 16-OZ Lata #2 Abro LG-857*                                                                                             | Pieza          | 59.00    | 236.00       |
| 21  |                 | 4        | Bomba Fumigar 1-GLN GREEN THUMB 30161GT                                                                                            | Pieza          | 68.00    | 136.00       |
| 22  |                 | 1        | Limpiador Potasa Granulada Libra Mastill                                                                                           | Pieza          | 301.00   | 1,204.00     |
| 23  |                 | 1        | Limpiador Acido Murat 1-GLN 710G1/00056                                                                                            | Pieza          | 44.00    | 44.00        |
|     |                 |          | .....ULTIMA LINEA.....                                                                                                             |                |          |              |
|     |                 |          | SOLICITADO POR UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES SPS                                                                                   |                |          |              |
|     |                 |          | OBSERVACIÓN: IMPUESTO INCLUIDO EN CADA ARTICULO YA QUE AGENCIA LA MUNDIAL ASI ELABORA SUS COTIZACIONES                             |                |          |              |
|     |                 |          | 1. Esta orden de compra se cancelará a través de cheque                                                                            | SUB-TOTAL      |          | L. 15,397.37 |
|     |                 |          | 2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911                                                         | DETALLE DE ISV |          | L. 2,309.63  |
|     |                 |          | 3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la DEI                                                              | TOTAL          |          | L. 17,707.00 |
|     |                 |          | 4. Retención de: 15% ISV <input checked="" type="checkbox"/> 1% ISR <input type="checkbox"/> 4% TURISTICO <input type="checkbox"/> |                |          |              |

Nilia Liliana Hernández Osegüera  
Gerente Administrativo

Signi Yurubi Fung  
Unidad de Compras



